*qui autem biberit ex ista aqua quam ego dabo ei non sitiet in omni saeculo, sed aqua quam ipsi dabo efficietur in ipso fons aquae scatentis in uitam aeternam.* (MAR Ar 1.5)  
*qui autem biberit de aqua quam ego dederō ei non sitiet in sempiternum, sed aqua quam dabo ei fiet in eo fons aquae salientis in uitam aeternam.* (MAR Ar 4.6)

The latter corresponds to Old Latin witnesses, but the former presents a number of unique features (*ista, omni saeculo, ipsi, ipso, scatentis*). Further examination may reveal that he changed his source for the gospel in the middle of

<sup>22</sup> See further Frederick F. Bruce, 'The Gospel Text of Marius Victorinus', in Ernest Best and Robert McL. Wilson (eds), *Text and Interpretation: Studies in the New Testament presented to Matthew Black* (Cambridge, 1969), 69-78.

writing this work, like Augustine's *De trinitate*, although the absence of parallels makes it hard to locate the earlier version within the rest of the tradition.<sup>23</sup> *Regnum dei tenere* in *John* 3:5 also has no other Latin or Greek support. In the next verse, however, Victorinus provides the earliest citation with *quod nascitur* for τὸ γεγεννημένον twice: the occurrence of this in Hilary of Poitiers, Gregory of Elvira, Filastrius of Brescia, Faustus the Manichee and others indicates that it is likely to have been present in an early manuscript (compare *John* 3:8 in VL 3).

The problem of multiple forms of a single biblical verse is particularly acute in Tertullian, who rarely quotes the same text twice:

John 1:3	<i>omnia per illum facta sunt et sine illo factum est nihil</i> (TE Her 20)
	<i>omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nihil</i> (TE Pra 21.1)
John 2:19	<i>euertite templum hoc et ego illud in triduo resuscitabo</i> (TE pud 16)
	<i>diruite templum istud et ego illud triduo resuscitabo</i> (TE res 18.6)
John 3:5	<i>nisi quis nascetur ex aqua et spiritu non inibit in regnum dei</i> (TE an 39)
	<i>nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non intrabit in regno caelorum</i> (TE ba 13.3)
John 3:6	<i>quod in carne natum est, caro est, quia ex carne natum est ... et quod de spiritu natum est spiritus est, qui deus spiritus et de deo natus est</i> (TE car 18.5)
	<i>quod in carne natum est caro est, et quod de spiritu spiritus est</i> (TE Pra 27.14)
John 3:31-2	<i>qui de terra est, terrena loquitur; qui de supernis uenit super omnes est</i> (TE ba 10.7)
	<i>qui de terra est terrena fatur, et qui de caelis adest quae uidit ea loquitur</i> (TE or 1.3)